



K Kurier Szczeciński

8
stron



PONIEDZIAŁEK, 17 PAŹDZIERNIKA 1983 ROKU
Nr 203 (11 831) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Rozmowy w Wiedniu Gromyko — Genscher

Kiedy jest jeszcze czas...

W WIEDNIU dobiegły końca dwudniowe rozmowy ministrów spraw zagranicznych ZSRR i sunków Wschód—Zachód na tle Hansa-Dietricha Genschera. O tym jak wielkie znaczenie przywiązywali do nich uczestnicy, świadczy fakt, iż zamiast dwóch rund rozmów odbyły się trzy, a łączny ich czas trwania wydłużył się z przewidywanych osmiu aż do dwunastu godzin. Atmosfera rozmów była bardzo szczera, cechowała je poważna argumentacja i rzetelność, odpowiednie do znaczenia

omawianej tematyki. Składała się na nią ocena sytuacji międzynarodowej w aspekcie sto-rfN — Andrieja Gromyki i zaostrzającego się wysięgu zbrojeń jądrowych i groźby fiaska genewskich rokowań ZSRR — USA w sprawie ograniczenia zbrojeń nuklearnych w Europie oraz rozmów w sprawie ograniczenia i redukcji arsenałów strategicznych obu mocarstw. Rozmowy, które nie będąc rokowaniami, pozwoliły na powolne przedstawienie poglądów na niezwykle istotny problem stosunków Wschód—Zachód w kluczowym momencie, kiedy jeszcze czas na zastanowienie się i zawarcie porozumienia zanim zaczną się to, co najgorsze: „dozbrojenie” jądrowe NATO i nieuchronna na nie odpowiedź ZSRR i jego sojuszników.

Przyjęcie uchwał na zakończenie obrad XIII Plenum KC PZPR

Być komunistą, to znaczy być człowiekiem odważnym i otwartym

Tezy wystąpienia Wojciecha Jaruzelskiego

15 BM. PO DWUDNIOWYCH OBRADACH zakończyło się w Warszawie XIII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej poświęcone ideologicznym zadaniom partii w umacnianiu decydującej roli klasy robotniczej w socjalistycznym rozwoju Polski.

- „Ideologiczne zadania partii w realizacji linii IX Nadzwyczajnego Zjazdu”.
 - „W sprawie obchodów czterdziestolecia Polski Ludowej”.
 - „W sprawie przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej w podstawowych, zakładowych, gminnych, miejsko-gminnych, miejskich, dzielnicowych i wojewódzkich organizacjach PZPR w 1983/1984 r.”.
 - „W sprawie polityki kadrowej”.
 - „Apel Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej” — zwracający uwagę społeczeństwa polskiego na niebezpieczny dla losów, pokoju światowego rozwój sytuacji międzynarodowej.
- Na zakończenie obrad głos zabrał i sekretarz KC PZPR. (Tezy wystąpienia zamieszczamy poniżej). Obszerną relację z obrad Plenum zamieszcza prasa poranna.

czątku byli na pierwszej linii, przyczynili się do postępu również ci, którzy dokonywali wyboru stopniowo. W ocenie narodowym mają niemały udział również i ci obywatele, którzy mimo urazów i wątpliwości opowiadali się w krytycznych momentach i dziś opowiadają się nadal za ładem, spokojem społecznym i pracą.

◆ STWORZYLIŚMY już konieczne przesłanki, niezbędne konstrukcje tego, co polonice nazywano socjalistyczną odnową. W powszechnej pracy, codziennej rozmowie z klasą robotniczą, z społeczeństwem, rozstrzygając się

losy IX Zjazdu. Im więcej będzie konkretnych namacalnych potwierdzeń, że nie „ustajemy w na-prawianiu błędów, że rzeczywi-

(Dokończenie na str. 3)

Dla Wielkiej Brytanii
i RFN

25 rakiet
USA gotowych
do wysyłki

25 RAKIET średniego zasięgu typu „Pershing II” i pocisków manewrujących znajduje się w USA gotowych do wysyłki do Wielkiej Brytanii i do Republiki Federalnej. Poinformował o tym dziennik „Washington Post”.

Związkowcy u wojewody

Dylematy budowlanych

CZŁONKAMI związków zawodowych w naszym województwie jest już 30 procent załóg. Z dnia na dzień liczba związkowców rośnie, zwiększa się też ciągle zakres spraw, które organizacje związkowe podejmują na rzecz pracowników. Nie wszędzie jednak jeszcze znajdują one pełne poparcie i warunki do działania.

MOWIONO o tym na spotkaniu, które odbyło się w ub. so-

botę w Urzędzie Wojewódzkim. Związkowcy z przedsiębiorstw budowlanych przedstawiali wojewodzie szczecińskiemu Stanisławowi Malcomowi problemy, z jakimi spotykają się w swojej codziennej pracy, wysłuchawszy na początku informacji gospodarczą województwa o wynikach szczyńskiej gospodarki za trzy kwartały br. Budowlani

(Dokończenie na str. 3)

Uroczystości 50-lecia ZHP
w Niemczech

Sztandar dla szkoły im. M. Golisza

W UB. sobotę odbywały się w Szczecinie obchody 50-lecia Związku Harcerstwa Polskiego w Niemczech. Ich organizatorami byli szczecińscy działacze spod znaku „Rodła”, b. członkowie Związku Polaków w Niemczech oraz Miejska Rada

(Dokończenie na str. 2)

Bytom — Szczecin

Porozumienie o współpracy

W UB. sobotę byliśmy świadkami bardzo doniosłego momentu w najnowszej historii dwu miast: Bytomia i Szczecina. Na Zamku Książąt Pomorskich podpisano porozumienie o współpracy obydwu grodów. Jego sygnatariuszami są miejskie rady PRON. Dokument podpisali: Witold Kmiecik, przewodniczący MRK PRON w

(Dokończenie na str. 2)

◆ NASZEJ partii potrzeba więcej klasowej, ideowo-teoretycznej świadomości, więcej codziennej aktywności, przewarżającej ideologię w fakty, w rzeczywistość społeczną, więcej czynów i potwierdzających słabość i nieodwrażliwość linii IX Zjazdu, przysparzającej nam robotniczego, społecznego zaufania.

◆ KONSEKWENCJA w urzędach wistniowa socjalistycznej odnowy zaowocowała widocznymi powszechnie postępnymi normalizacją. Osiągnięci nie powinniśmy jednak przypisywać wyłącznie sobie. Obok tych, którzy od po-

Dzień Edukacji Narodowej

Odnaczenia i nagrody dla nauczycieli

W UB. PIĄTEK z okazji do-rocznego święta nauczycieli — Dnia Edukacji Narodowej — w Sali Ryerskiej UW odbyła się podniosła uroczystość. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz wojewódzkich z sekretarzem KW PZPR Zdzisławem Pędzińskim i wojewodą Stanisławem Malcem na czele,

(Dokończenie na str. 2)

„Police-II“ — szczypta optymizmu

Amoniak na finiszu

PEJZAŻ polickiej budowy zmienił się nie do poznania! Różnobarwna kolorystyka rurociągów, łączących srebrzyste reaktory i kolumny wskazuje na to, że do rozpoczęcia wstępnego eksploatacji amoniaku jest rzeczywiście niedaleko. Budowlani szykują się już do zejścia z placu budowy pierwszej nitki produkcyjnej tego półproduktu. Wraz ze zbliżaniem się chwili uruchomienia amoniaku większego znaczenia nabierają urządzenia gwarantu-

jące bezpieczeństwo pracy i eli-minujące zagrożenie pożarowe. SZKODA tylko, że dopiero w ostatniej chwili, po uwagach i nakazach inspekcji pracy doprojektowano dodatkowe rozwiązania awaryjne. Trzeba było więc w ostatniej chwili zamawiać potrzebne materiały do tych urządzeń. Ale tak czy inaczej w tym roku, a chyba nawet w przyszłym miesiącu „Police-II” wyprodukuje pierwsze metry sześcienne amoniaku. — będzie to więc wreszcie, po siedmiu latach od wejścia na plac budowy sprzętu budowlanego, od dawna oczekiwany efekt produkcyjny.

(Dokończenie na str. 2)

Protesty w RFN

SETKI tysięcy mieszkańców RFN — przedstawicieli niemal wszystkich kręgów społecznych — wzięły udział w minioną sobotę i niedzielę w akcjach protestacyjnych przeciwko planom rozmieszczenia nowych amerykańskich rakiet atomowych na terenie Niemiec Zachodnich. Akcje te, do których należały: blokady koszar jednostek amerykańskich stacjonujących w RFN, lanuchy pokoju, tworzone przez ludzi, msze w intencji pokoju organ-izowane pod gołym niebem i inne zainicjowały w RFN „tydzień protestu społecznego” przeciwko tzw. podwójnej decyzji NATO z grudnia 1979 r. przewidującej w razie fiaska rokowań genewskich instalacje w Europie zachodniej nowych systemów broni rakietowej.

Zmiany w gabinecie M. Thatcher

LONDYN PAP. Dotychczasowy brytyjski minister zatrudnienia, przedstawiciel prawicowego skrzydła konserwatystów Edeleini Norman Tebbit został powołany na stanowisko ministra handlu i przemysłu zwolnione po piątkowej dy-misji Cecila Parkinsona w związku z ujawnieniem jego udziału w skandalu obyczajowym. Inny przedstawiciel prawicowego skrzydła lordów Tony King, został przesunięty ze stanowiska ministra pracy na kierownictwo resor-tu zatrudnienia.

A jednak — serial

„Spółem“ chce wyręczyć cinksiarzy

W UB. PIĄTEK informował-śmy „pół żartem — pół serio” o propozycji wveliminowania cinksiarzy z walutowego rynku, poprzez przejście skupu de-wiz (po odpowiednio wysokich cenach) przez instytucję pań-stwowa. Sprawa jest bardziej serio niż nam się wydawało. Oto jak się dowiadujemy. „Spółem” wystąpiło do ministra finansów o zerwanie na pro-wadzenie skupu obcej waluty, z przeznaczeniem na zakup róż-nego rodzaju komponentów. Gdyby zerwanie zostało u-dziśnione — maly krok w kierunku likwidacji czarnego ry-nku zostałyby zrobiony.

